
GIONALe
www.oregionaljornal.com.br

NOVA ESPERANÇA Nº 3695
Diretor: Edemar Del Grossi 64ANOS

COLORADO Nº 2782Nova Esperança, Domingo, 24 de Março de 2024

SETORES: IMOBILIÁRIO, 
AUTOMOTIVO E INDUSTRIAL
Av. Felipe Camarão, n.º 377, Nova Esperança

Em breve inaugura 
em Nova Esperança

ENTREGAS EM
TODA REGIÃO!

A importância do 
Domingo de Ramos

O Domingo de Ramos nos 
ensina que seguir Cristo é 
renunciarmos a nós mesmos

A Semana Santa começa 
no Domingo de Ramos, 
porque celebra a entra-

da de Jesus em Jerusalém 
montado em um jumentinho 
– o símbolo da humildade – e 
aclamado pelo povo simples 
que O aplaudia como “Aquele 
que vem em nome do Senhor”. 

Esse povo, há poucos dias, 
tinha visto Jesus ressuscitar 
Lázaro de Betânia e estava 
maravilhado, pois tinha a 
certeza de que esse era o 
Messias anunciado pelos 
profetas, mas, esse mesmo 
povo tinha se enganado com 
tipo de Messias que Cristo 
era. Pensava que, fosse um 
Messias político, libertador 
social, que fosse arrancar 
Israel das garras de Roma 
e devolver-lhe o apogeu dos 
tempos de Salomão. 

Para deixar claro a este 
povo que Ele não era um 
Messias temporal e político, 
um libertador efêmero, e 
sim, o grande Libertador do 
pecado, a raiz de todos os 
males, então, o Senhor entra 
na grande cidade, a Jerusa-
lém dos patriarcas e dos reis 
sagrados, montado em um 
jumentinho; expressão da 
pequenez terrena. 

Ele não é um Rei deste 
mundo! Dessa forma, o Do-
mingo de Ramos dá o início à 
Semana Santa, que mistura 
os gritos de hosanas com os 
clamores da Paixão de Cristo. 
O povo acolheu Jesus abanan-
do seus ramos de oliveiras e 
palmeiras.Entrada “solene” 
de Jesus em Jerusalém

A entrada “solene” de 
Jesus em Jerusalém foi um 
prelúdio de Suas dores e 
humilhações. Aquela mesma 
multidão que O homenageou, 
motivada por Seus milagres, 
agora vira as costas a Ele e 

muitos pedem a Sua morte. 
Jesus, que conhecia o cora-
ção dos homens, não estava 
iludido. Quanta falsidade há 
nas atitudes de certas pesso-
as! Quantas lições nos deixam 
esse Domingo de Ramos!

O Mestre nos ensina, com 
fatos e exemplos, que o Reino 
d’Ele, de fato, não é deste 
mundo. Que Ele não veio para 
derrubar César e Pilatos, mas 
para derrubar um inimigo muito 
pior e invisível: o pecado. E para 
isso é preciso imolar-se, aceitar 
a Paixão, passar pela morte 
para destruir a morte; perder a 
vida para ganhá-la. A muitos o 
Senhor Jesus decepcionou; pen-
savam que Ele fosse escorraçar 
Pilatos e reimplantar o reinado 
de Davi e Salomão em Israel; 
mas Ele vem montado em um 
jumentinho frágil e pobre.

Muitos pensam: “Que 
Messias é esse? Que liberta-
dor é esse? É um farsante! É 
um enganador que merece a 
Cruz por nos ter iludido”. Tal-
vez Judas tenha sido o grande 
decepcionado. O Domingo 
de Ramos ensina-nos que a 
luta de Cristo e da Igreja e, 
consequentemente, a nossa 
também, é a luta contra o 
pecado, a desobediência à Lei 
Sagrada de Deus, que hoje é 
calcada aos pés até mesmo 
por muitos cristãos que pre-
ferem viver um Cristianismo 
“light”, adaptado aos seus 
gostos e interesses, e segun-
do as suas conveniências. 
Impera, como disse Bento XVI, 
“a ditadura do relativismo”.

O Domingo de Ramos nos 
ensina que seguir o Cristo é 
renunciarmos a nós mesmos, 
morrermos na terra como o 
grão de trigo para poder dar 
fruto, enfrentar os dissabo-
res e ofensas por causa do 
Evangelho do Senhor. Ele nos 
arranca das comodidades 
e das facilidades, para nos 
colocar diante d’Aquele que 
veio ao mundo para salvá-lo.

Mais uma ação re-
pleta de alegria, 

entusiasmo e gratidão. 
O evento foi abrilhanta-

do por mulheres dos gru-
pos e também mulheres da 
nossa comunidade através 
de depoimentos que relata-
ram suas próprias histórias 
de luta, superação e moti-
vação, sendo elas:

Marlene Cruz Casagran-
de, Aparecida de Abreu 
Santinoni e Maria Das Do-
res Correa, contribuíram 
neste sentido despertando 
muita atenção nas   partici-
pantes do evento.

Além disso, foi ofereci-
do um delicioso café da 
manhã, almoço e também   
sorteio de prêmios. 

Um agradecimento es-
pecial a toda equipe de 
Assistência Social que 
não mediram esforços 
para que este evento se 
concretizasse .

Em São Jorge do Ivaí os Grupos Melhor Idade, 
Paif e Nossa Gente Paraná participam da 

Comemoração do Dia Internacional da Mulher

Na segunda feira, 11, 
o Departamento Mu-
nicipal de Esportes e 

Lazer, com apoio da Prefeitu-
ra  e  Câmara de Vereadores, 
como ocorre todos os anos, 
iniciou o Campeonato Mu-

Cruzeiro do Sul promove o Campeonato 
Municipal Anual de Futebol de Salão 

nicipal de Futebol de Salão. 
O certame terá duração 

prevista de 2 meses. As 
partidas serão realizadas 
no Ginásio de Esportes Ma-
noel Fernandes Martins, às 
segundas-feiras; quartas-

-feiras e sextas-feiras. 
Para o certame, foram ins-

critas 9 equipes: Red Bull Ju-
ventude FC; Galera da Granja 
FC;  Vila Rural FC; Red Bull 
Primavera FC; Os Abandona-
dos FC;  WR.Construções FC; 

Amigos do Pedroca FC; Red 
Bull FC e Clube do Teras FC, 
com a participação de mais 
de 100 atletas e dirigentes, 
todos do Município.

A Premiação para as equi-
pes vencedoras será distribu-
ída: 1º lugar -R$ 1.300,00; 2º 
lugar - R$ 700,00; 3º lugar 
- R$ 400,00 e 4º lugar - R$ 
200,00, além de R$100,00, 
para o goleiro menos vazado 
e R$100,00 para o artilheiro. 

O slogan do Departamento 
Municipal de Esporte é Lazer, 
fundamento da realização e 
participação da comunidade 
de todas as idades, é: Aqui o 
Esporte é Saúde!!!! (maaf)

A Central de Estágios do Para-
ná, coordenada pela Secre-
taria da Administração e da 

Previdência, está com 482 vagas 
de estágio abertas em secretarias 
e autarquias do governo estadual. 
Há oportunidades em diversos mu-
nicípios para estudantes que estão 
no Ensino Médio, Ensino Médio 
Técnico e Ensino Superior, além 

Governo do Paraná tem 482 vagas de estágio abertas
de oportunidades para estágios 
obrigatórios em cursos específi cos.

Das vagas disponibilizadas, 92 
são destinadas aos estudantes do 
Ensino Médio Regular, outras 30 
abrangem o Ensino Médio Profi ssional 
e mais 30 são destinadas ao Ensino 
Médio Técnico Subsequente, para 
pessoas que já encerraram o ensino 
médio, mas buscam um cursinho téc-

nico para complementar a formação.
O principal destaque vai para 

as vagas de Ensino Superior, com 
352 oportunidades abertas. Os 
cursos com maior demanda são 
Administração e Direito com mais de 
60 vagas disponíveis para cada um, 
em órgãos do governo estadual em 
Curitiba, Guarapuava, Irati, Maringá, 
Cascavel e Toledo.

Para conferir e concorrer as 
vagas disponíveis, o interessado 
deve acessar o portal da Central de 
Estágios do Paraná.

Os estagiários do Governo do 
Paraná recebem bolsa-auxílio e vale 
transporte. Além disso, têm direito a 
recesso remunerado após 180 dias 
de atuação e contrato de até dois 
anos. Foto: SEAP-PR



Desde 1960

GIONALe02 DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782www.oregionaljornal.com.br

Desde 1960

GIONALe
CNPJ: 79.989.505/0001-80

NOVA ESPERANÇA, Rua Lord Lovat, nº 521, Fundado em 03/04/1960
COLORADO, Rua Deputado Branco Mendes, nº 549, Fundado em 25/12/1976

Fundado em 03 de Abril de 1960
Editado por Del Grossi & Cia Ltda - EPP

 - Redação e Publicidade -
Fone/WhatsApp: 44| 3252-1177

E-Mail: editais@oregionaljornal.com.br
Site: www.oregionaljornal.com.br

Empresas que incentivam a leitura e a informação.
Retire seu exemplar gratuitamente nos estabelecimentos:

Ângulo
Panifi cadora União

Atalaia
Distribuição Avulsa

Colorado
Distribuição Avulsa

Distrito de Alto Alegre
Sub-Prefeitura

Cruzeiro do Sul
Distribuição Avulsa

Floraí
Auto Posto E1

Fran's Doces e Salgados
Auto Posto Floraí

Flórida
Distribuição Avulsa

Inajá
Farmácia Santa Inês

Panifi cadora Nossa Senhora Aparecida
Itaguajé

Supermercado Pontal
Quitanda do Marreta

Jardim Olinda
Panifi cadora Doce Sabor

Mandaguaçu
Distribuição Avulsa 
Shopping KILEGAL

Maringá
Banca Esportiva
Banca Cabiceira

Nossa Senhora das Graças
Distribuição Avulsa

Nova Esperança
A Churrascaria

Panifi cadora Cook
Auto Posto Sede Alvorada II

Panifi cadora A Predileta
Nova Líder Pastelaria

Panifi cadora A Preferida
Ourizona

Mercado Bandeirantes
Panifi cadora e Confeitaria Doce Pão

Mercado Vieira
Mercearia Nossa Senhora Aparecida

Paranacity 
Itália Panifi cadora

Paranapoema
Auto Posto Paraná

Panifi cadora Evangelista
Presidente Castelo Branco

Loterias Faraoni
Santo Inácio 

Açougue São José
Restaurante e Lanchonete ‘O Costelão’

Santa Inês
Auto Posto Santa Inês

Panifi cadora Cantinho do Pão
São Jorge do Ivaí
Auto Posto Forini

Studio Mec Foto e Vídeo
Farmácia Farmadin

Unifl or
Distribuição Avulsa 

 Distrito de Fiorópolis
Venda do José Baixinho

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2024 
 

SÚMULA: DETERMINA A NOVA PROGRESSÃO VERTICAL DE SERVIDOR 
EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, POR TER CONCLUÍDO 
CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.173/2019, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE UNIFLOR, ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o Protocolo 437/2024 da Secretaria Geral da Câmara 

Municipal de Uniflor, com data de 08 de fevereiro de 2024. 
 

CONSIDERANDO o art. 15, §4º da Lei 1.173/2019, de 19 de dezembro de 
2019; 

CONSIDERANDO o Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação 
“Lato Sensu”, emitido pela Faculdade “Campos Elíseos” em 24 de outubro de 2023, que 
confere ao Sr. João Ferreira Leite, o Título de Especialista em GESTÃO DE PÚBLICA. 

CONSIDERANDO o impacto orçamentário do Setor Contábil de 
27/02/2023; 

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 16/2024, de 13/03/2024 que 
instituiu esta Comissão; 

 
CONSIDERANDO o Parecer nº 10/2024 de 18/03/2023 da Consultoria 

Jurídica da Câmara Municipal de Uniflor; 
 
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão designada para fazer a análise 

da correlação dos cursos e titulações obtidas pelos servidores da Câmara Municipal de 
Uniflor de 20 de março de 2024; 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º) - Fica CONCEDIDA a PROGRESSÃO de 10(dez) níveis no cargo, 
por uma única vez, por ter concluído curso de Pós-Graduação, em nível de especialização ao 
Servidor Efetivo desta Câmara Municipal de Uniflor, nos termos do art. 15, §4º da Lei 
1.173/2019 de 19 de dezembro de 2019; como segue: 
 
Servidor: João Ferreira Leite Cargo: Escriturário CPF: 017.650.209-21 
Adic. Tempo Serviço: 29% Nível Atual: 38 Nível da Progressão: 48 

Art. 2º) O disposto no Art. 1º, esta de conformidade com o ítem 1.5 da Tabela de 
Vencimentos dos Cargos de Provimento Efetivo do Grupo Ocupacional Administrativo: 
ESCRITURÁRIO, da Lei Municipal nº 1260/2024. 
Art. 3º) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Câmara do Município de Uniflor - Paraná, 22 de março de 2024. 
 

 
 

 

     
   Estado do Paraná  

 CNPJ nº 76.970.391/0001-39 CNPJ nº 76.970.391/0001CNPJ nº 76.970.391/0001
__________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________   

Rua. Dr. José Cândido Muricy, 216, Centro, fone fax: 0**44 – 3342-1133 - E-mail: contabilidade@paranapoema.pr.gov.br 
 

                           
Decreto nº 16, de 15 de março de 2024 

 
Ementa: Abre Crédito Adicional Especial e da outras 

providências.  

 
O Prefeito Municipal de Paranapoema, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 697, de 01 de 
dezembro de 2023.  
 

Decreta: 
 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional especial, no orçamento geral do 

Município, no valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais), destinado ao reforço das 

seguintes dotações orçamentárias. 
Suplementação 
 04.004.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E VIAÇÃO 
 04.004.15.451.0014.1.266. SECID - ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SUBSTITUIÇÃO LUMINÁRIAS) 
 586 - 4.4.90.51.00.00 31775 OBRAS E INSTALAÇÕES 405.000,00 
 
 Total Suplementação: 405.000,00 
  
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso vos provenientes 
de excesso de arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal nº 4.320/64. 
   
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Paranapoema, Estado do Paraná, em 15 de março de 2024. 
 
 
 
 
 

___________________ 
SIDNEI FRAZATTO 
Prefeito Municipal 

_________________________________________________
SIDNEI FRAZATTO
Prefeito Municipal



Desde 1960

GIONALe DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782 03www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe04 DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782 05www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe06 DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782 07www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe08 DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782 09www.oregionaljornal.com.br



Desde 1960

GIONALe10 DOMINGO, 24 DE MARÇO DE 2024
Nova Esperança nº 3695 - Colorado nº2782www.oregionaljornal.com.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 
 

                                

 
 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  
Fone:  44**3313-1375 

LEI Nº 561/2024 

Sumula: Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de 
COLABORAÇÃO com a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Itaguajé, Estado do Paraná. 

 

A Câmara Municipal de SANTA INÊS, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte lei: 

 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de 

Colaboração para consecução de finalidades de interesse Público por meio de transferência de 

recursos financeiros entre a Administração Pública Municipal e a Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais de Itaguajé, Estado do Paraná, entidade privada, sem fins lucrativo, inscrito no 

MF com o CNPJ 06.222.971/0001-62, com sede social na Cidade de Itaguajé – PR. Visando 

oferecer condições a Entidade, para custeio de despesas diversas com a manutenção e 

atendimento dos Portadores de Necessidades Educacionais Especial deste Município, no período 

de 15 de março de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

Art. 2º - Para o desenvolvimento do plano de trabalho, o Município de SANTA 

INÊS repassará à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itaguajé, a importância de 

R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) com recursos Municipais, divido em parcelas mensais 

conforme estabelecido no plano de aplicação. 

Parágrafo único – As despesas decorrentes desta Lei serão suportados pela seguinte 

dotação orçamentária: 

06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES 

06.002 GERENCIA DA EDUCAÇÃO 
06.002.12 EDUCAÇÃO 
06.002.12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 
06.002.12.361.0007 ESCOLA DE QUALIDADE PARA TODOS  
06.002.12.361.0007.2017 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação 
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS 

LUCRATIVOS 
3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS (1.000) RECURSOS ORDINÁRIOS 

LIVRES 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 
 

                                

 
 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  
Fone:  44**3313-1375 

  
Art. 3º - A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itaguajé, em 

contrapartida à obrigação assumida pelo Município, comprometer-se-á a comprovar que os 

recursos recebidos foram empregados nas despesas autorizadas por esta propositura, bem como 

promover a ampla divulgação deste projeto. 

   
Art. 4° - O prazo do presente convênio será de 15 de março de 2024 a 31 de 

Dezembro de 2024. 
 

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as leis 
em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Santa Inês, aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e 
quatro. 

 
 
 

 

 
Bruno Vieira Luvisotto 

Prefeito Municipal 
 
 

Assinado digitalmente por BRUNO 
VIEIRA LUVISOTTO:05448211909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=29196550000100, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em 
branco), CN=BRUNO VIEIRA 
LUVISOTTO:05448211909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:

BRUNO
VIEIRA

LUVISOTTO:0
5448211909

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 
 

 

 
 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  
Fone:  44**3313-1375 

LEI N° 562/2024 
 
 
Sumula: Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de 
COLABORAÇÃO com a Associação Casa Lar de Colorado. 
 

A Câmara Municipal de SANTA INÊS, Estado do Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 
 
 
Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Muncipal autorizado a firmar Termo de Colaboração 
para consecução de finalidade de interesse Público por meio de transferência de recursos 
financeiros entre a Administração Pública Municipal e a Associação Casa Lar de Colorado, 
entidade pricada, sem fins lucrativos, incrito no MF com o CNPJ 07.318.250/0001-13, com sede 
social na Cidade de Colorado – PR. Visando promover a assistência e atendimento social que 
prevê a realização de ações que buscam qualificar o atendimento a criança e adolescente em 
situação de risco pessoal e social, no período de 15 de março de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024. 
 
Art. 2° - Para o desenvolvimento do plano de trabalho, o Município de SANTA INÊS repassará 
à Associação Casa Lar de Colorado, a importância de R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e 
setecentos reais) com recursos Municipais, divido em parcelas mensais conforme estabelecido no 
plano de aplicação. 
 
Parágrafo único – As despesas decorrentes desta Lei serão suportados pela seguinte dotação 
orçamentária: 
 

09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

09.002 ASSESSORIA DE PROGRAMA 
SOCIAL 

09.002.08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09.002.08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

09.002.08.244.0027 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
12.004.08.244.0027.2.055 Apoio a associações comunitária 

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.50.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES 

PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS (1.000) 

RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES 
 
Art. 3° - A Associação Casa Lar de Colorado, em contrapartida à obrigação assumida pelo 
Município, comprometer-se-á a comprovar que os recursos recebidos foram empregados nas 
despesas autorizadas por esta propositura, bem como promover a ampla divulgação deste 
projeto. 
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 
 

 

 
 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  
Fone:  44**3313-1375 

Art. 4° -  O prazo do presente convênio será de 15 de março de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 
 
Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as leis em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Santa Inês, aos dezenove dias do mês de março de dois mil e vinte e 
quatro. 
 
 
 
 
 

Bruno Vieira Luvisotto 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Assinado digitalmente por BRUNO 
VIEIRA LUVISOTTO:05448211909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=29196550000100, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A3, OU=(em branco), CN=BRUNO 
VIEIRA LUVISOTTO:05448211909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:

BRUNO VIEIRA 
LUVISOTTO:05

448211909


